
1 

 

Uchwała  Nr 14/90/2014 
z dnia 9 kwietnia 2014 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek      8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek         9/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak     11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz      13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa      
 
 
 Po rozpatrzeniu w dniu 9 kwietnia 2014 roku Uchwały Nr XLI/228/14 Rady 
Gminy Witonia z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy na lata 2014-2025, doręczonej do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 marca 2013 roku, działając na podstawie art. 91 
ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XLI/228/14 Rady Gminy Witonia z dnia 3 
marca 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na 
lata 2014-2025, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 ze zm.), w związku z ustaleniem w 2015 roku przychodów tytułem pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 
wysokości wyższej od wysokości prognozowanego na rok 2015 deficytu budżetu. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Uchwała Nr XLI/228/14 Rady Gminy Witonia z dnia 3 marca 2014 roku w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2025, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 marca 2014 roku. 

W toku badania przedmiotowej Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Gmina 
Witonia realizuje zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Witonia wraz z instalacją ogniw 
fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej dla potrzeb obiektów szkolnych w 
Witoni”. Wskazane zadanie w części będzie finansowane środkami Wojewódzkiego 



2 

 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w tym: w postaci 
dotacji w kwocie 955.293,00 zł oraz w postaci pożyczki w kwocie 955.293,00 zł, 
która w części wynoszącej 246.421,50 zł ma stanowić przychód roku 2014, a w 
części wynoszącej 708.871,50 zł przychód roku 2015. Przy powyższym należy 
wskazać, że deficyt budżetu w 2015 roku, na który może zostać przeznaczona 
wskazana pożyczka, Gmina Witonia założyła na poziomie 256.109,50 zł. 

Tym samym badana Uchwała narusza art. 226 ust.1 pkt 4 ustawy o 
finansach publicznych, zgodnie z którym wieloletnia prognoza finansowa powinna 
być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą przeznaczenie 
nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 
 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 
         

Przewodniczący Kolegium 


